
Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О выделении специальных мест для 
размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов на территории 
Тяжинского муниципального округа в 

период подготовки и проведении 
выборов Губернатора Кемеровской 

области-Кузбасса, выборов депутатов 
Законодательного Собрания Кемеровской 

области - Кузбасса созыва 2023-2028 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 54 Федерального закона Российской Федерации от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Кемеровской 
области от 14.02.2007 № 24-03 «О выборах депутатов Законодательного 
Собрания Кемеровской области - Кузбасса», Уставом Тяжинского муниципального 
округа по предложению территориальной избирательной комиссии Тяжинского 
муниципального округа, руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального 
округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные 
места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в 
период подготовки и проведения выборов Губернатора Кемеровской области - 
Кузбасса, выборов депутатов Законодательного Собрания Кемеровской 
области - Кузбасса созыва 2023-2028 гг. согласно приложению.

2. Установить, что зарегистрированному кандидату, избирательным 
объединениям, зарегистрировавшим единые списки кандидатов, выделяется 
равная площадь для размещения печатных агитационных материалов.



3. Запретить размещать агитационные материалы на памятниках, 
обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, 
культурную или архитектурную ценность.

4. Запретить размещать агитационные материалы в зданиях, в которых 
размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на 
расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации 
Тяжинского муниципального округа и территориальных отделов, входящих в 
состав Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию 
Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского 
муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа - управляющего 
делами.

Глава Тяжинского мун

Кузнецова Татьяна Владимировна
8(38449)28-1-39



Приложение 
к постановлению администрации 

Тяжинского муниципального округа 
от Я/? ' 2023

СПИСОК
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов в период подготовки и проведения выборов 
Губернатора Кемеровской области - Кузбасса, 

выборов депутатов Законодательного Собрания Кемеровской области — Кузбасса 
созыва 2023-2028 гг.

№ 
п/п

Номер 
избира

тельного 
участка

Адрес размещения
Наименование и место расположения 
специального места для размещения 
печатных агитационных материалов

1 1530 д Акимо-Анненка,
ул. Центральная, д. 21

Информационный стенд:
д Акимо-Анненка, ул. Центральная, д. 10

2 1531 с Бороковка,
ул. Верхняя д. 43

Информационный стенд: 
с Бороковка, ул. Верхняя д. 52

3 1532 с Кубитет,
ул. Рабочая, д. 1

Информационные стенды:
с Кубитет, ул. Рабочая, д.1;
с Кубитет,ул. Чулымская, д.2;
д Новопреображенка, ул. Весенняя, д.34.

4 1534 д Старый Урюп, 
ул. Садовая, д.15

Информационный стенд:
д Старый Урюп, ул. Советская, д. 24

5 1536 п Валерьяновка, 
ул. Верхняя, д. 32

Информационные стенды:
п Валерьяновка, ул. Средняя, д. 15
п Валерьяновка, ул. Средняя, д. 25

6 1537 пгт Тяжинский,
ул. Ленина, д. 70

Информационные стенды:
пгт Тяжинский, ул. Островского, д. 38
пгт Тяжинский, ул. Молодежная, д. 10

7 1538 п Листвянка,
ул. Советская, д. 3

Информационные стенды:
п Заря, ул. Набережная, д.4
п Путятинский, ул. Центральная, д.ба
п Листвянка, ул. Советская, д.1

8 1540 с Борисоглебское, 
ул. Центральная, д. 27 а

Информационные стенды:
с Борисоглебское, ул. Центральная, д.29

9 1542 п Нововосточный, 
ул. Советская, д.1 а

Информационный стенд:
п Нововосточный, ул. Мира, д.2
(центральная площадь)

10 1543 п Октябрьский,
ул. Школьная, д. 2 а

Информационные стенды: п Октябрьский, 
ул. Новая, д.9

11 1545 с Старый Тяжин, 
ул. Московская, д. 64

Информационные стенды:
с Старый Тяжин, ул. Московская, д. 59

12 1547 с Новоподзорново,
ул. Пролетарская, д.1 а

Информационные стенды:
с Новоподзорново, ул. Пролетарская, д. 2, 
с Новоподзорново, ул. Пролетарская 
(возле СДК),
с Новоподзорново, ул. Савина, д. 65, 
с Новоподзорново, ул. Центральная, д. 62



13 1549 с Малопичугино, 
ул. Новая, д.19 а

Информационный стенд:
с Малопичугино, ул. Советская, д.19а

14 1550 с Новопокровка, 
ул. Мира, д.1 а

Информационные стенды:
с Новопокровка, ул. Центральная, д.45, 
с Новопокровка, ул. Некрасова, д.12

15 1551 с Преображенка,
ул. Советская, д. 30 б

Информационный стенд:
с Преображенка, ул. Советская, д. 39

16 1552 д Тяжино-Вершинка,
ул. Ленина, д. 1

Информационный стенд:
д Тяжино-Вершинка, ул. Ленина, д. 32.

17 1553 д Георгиевка
ул. Рабочая, д. 2 а

Информационные стенд:
с Сандайка, ул. Береговая, д. 44
д Георгиевка, ул. Центральная, д.32 а 
д Теплая Речка, ул. Горская, д. 9

18 1554 с Даниловка,
ул. Школьная, д. 22 а

Информационный стенд:
с Даниловка, ул. Центральная, д. 5

19 1557 с Ступишино, 
ул. Кирова, д. 94

Информационный стенд:
с Ступишино, ул. Рабочая, д. 4

20 1559 с Тисуль,
ул. Пушкина, д. 5 а

Информационный стенд: 
с Тисуль, ул. Пушкина, д. 3

21 1560 с Чулым,
ул. Центральная, д. 3

Информационные стенды: 
с Чулым, ул. Береговая, д. 3

22 1561 д Новомарьинка,
ул. Центральная, д. 52

Информационный стенды:
д Новомарьинка, ул. Центральная, д. 14

23 1562 пгт Итатский,
ул. Советская, д. 200

Информационные стенд:
пгт Итатский, ул. Советская, д. 19 
пгт Итатский, ул. Советская, д. 214

24 1563 пгт Итатский,
ул. Советская, д. 200

Информационный стенд:
пгт Итатский, ул.Советская, д. 123
пгт Итатский, ул.Советская, д. 278

25 1564 пгт Тяжинский,
ул. Ленина, д.21 е

Информационные стенды:
пгт Тяжинский, ул. Ленина, д. 10 
пгт Тяжинский, ул. Западная, д.1 б 
(центральный рынок)

26 1565 пгт Тяжинский,
ул. Садовая, д. 9

Информационные стенды: 
пгт Тяжинский, ул. Школьная, д. 17 6, 
пгт Тяжинский, ул. Школьная, д. 17, 
пгт Тяжинский, ул. Садовая, д. 6

27 1566 пгт Тяжинский, 
ул. Кирова, д. 13

Информационные стенды: 
пгт Тяжинский, ул. Тельмана, д. 4 а, 
пгт Тяжинский, ул. Советская, д.18 
(у магазина «Угловой»)

28 1567 пгт Тяжинский,
ул. Чехова, д. 33

Информационный стенд:
пгт Тяжинский, ул. Луговая, д. 42

29 1568 пгт Тяжинский,
ул. Ленина, д. 70

Информационные стенды:
пгт Тяжинский, ул. Островского, д. 38
пгт Тяжинский, ул. Молодежная, д. 10



30 1569 пгт Тяжинский,
ул. Чапаева, д. 8

Информационный стенд: 
пгт Тяжинский, ул. Лесная, д. 3 
(напротив магазина)

31 1570 пгт Тяжинский,
ул. Рабочая, 10

Информационный стенд: 
пгт Тяжинский, ул. Рабочая, д. 2

32 1571 пгт Тяжинский, 
ул. Радищева, 99

Информационный стенд: ул. Гагарина (20 
метров на восток от жилого дома по улице 
Радищева, д.1, кв.1)


